ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 сентября 2024 г. № 98-Р7

О внесении изменения в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 22 апреля 2024 г. № 43-Р5

«О заключении с Министерством просвещения Российской Федерации

соглашения о предоставлении в 2024 году иного межбюджетного

трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета

бюджету Донецкой Народной Республики, источником финансового

обеспечения которого являются бюджетные ассигнования резервного

фонда Президента Российской Федерации, в целях софинансирования

в полном объеме расходных обязательств Донецкой Народной Республики

по финансовому обеспечению (возмещению) затрат на мероприятия

по подготовке учебников по региональной истории с учетом требований

федеральных государственных образовательных стандартов

и федеральных основных общеобразовательных программ»

В целях решения организационных вопросов, связанных

с предоставлением и распределением иных межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики, имеющих

целевое назначение, руководствуясь Конституцией Донецкой Народной

Республики, статьями 17, 22 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Внести в пункт 2 распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 22 апреля 2024 г. № 43-Р5 «О заключении с Министерством

просвещения Российской Федерации соглашения о предоставлении в 2024 году

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики,

источником финансового обеспечения которого являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, в целях

софинансирования в полном объеме расходных обязательств Донецкой

2

Народной Республики по финансовому обеспечению (возмещению) затрат

на мероприятия по подготовке учебников по региональной истории с учетом

требований федеральных государственных образовательных стандартов

и федеральных основных общеобразовательных программ» изменение, изложив

его в новой редакции:

«2. Определить исполняющего обязанности Министра образования

и науки Донецкой Народной Республики Трофимова Олега Владимировича

должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства

Донецкой Народной Республики соглашения, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев